ofrezca, adquiera, financie o suministre a cualquier título sustancia estupefaciente, 

sicotrópica o drogas sintéticas que se encuentren contempladas en los cuadros uno, 

dos, tres y cuatro del Convenio de las Naciones Unidas sobre Sustancias 

Sicotrópicas, incurrirá en prisión de ciento veintiocho (128) a trescientos sesenta 

(360) meses y multa de mil trescientos treinta y cuatro (1.334) a cincuenta mil 

(50.000)SMLMV. 

VI.  DOSIFICACIÓN PUNITIVA 

En razón al preacuerdo celebrado entre las partes, la pena convenida por la aceptación 

del concurso heterogéneo de conductas punibles en definitiva fue tasada en 90 meses  

y 9 días de prisión y multa de 2.689,34 SMLMV.

[...]

en nombre de la República y por autoridad de la Ley: 

R E S U E L V E 

PRIMERO: CONDENAR a la señora BLANCA INÉS RÍOS AGUDELO, de 

condiciones civiles y personales conocidas en autos, a las penas principales de 

NOVENTA (90) MESES  Y NUEVE (9) DÍAS DE PRISIÓN Y MULTA DE  

DOS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PUNTO TREINTA Y 

CUATRO(2689.34) SALARIOS MÍNIMOS LEGALES MENSUALES 

VIGENTES, al hallarla responsable de los delitos de Concierto para Delinquir 

agravado y Tráfico, fabricación o porte de estupefacientes, y la accesoria de 

Inhabilitación para el ejercicio de Derechos y Funciones Públicas por un lapso igual a